АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

г. Курск

О признании утратившим силу приказа комитета природных ресурсов
Курской области от 08 июля 2021 г. №01-08/503 «О введении

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств»

В соответствии со статьями 53.5, 60.9 Лесного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и
въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных
видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах,
утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 06.09.2016 г. № 457, Положением о комитете
природных ресурсов Курской области, утвержденным Постановлением
Губернатора Курской области от 07.10.2020 г. № 299 «Об утверждении
Положения о комитете природных ресурсов Курской области»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившим силу приказ комитета природных ресурсов
Курской области от 08 июля 2021 г. № 01-08/503 «О введении ограничения
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств», с
02.08.2021 года.

2. Разместить необходимую информацию о введении ограничения
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в
областных и районных СМИ (печать, радио, телевидение), на официальном
сайте Администрации Курской области, а также на сайте комитета
природных ресурсов Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской области
Д.Д.Репринцева.

4. Настоящий приказ вступает в сил^} со дня его официального
опубликования.

Председатель комитета ^-Алчл^ч) ) К.О. Поляков